

# **PROTOKOL fra den årlige ordinære generalforsamling for Tønning-Træden Friskole og Børnehave mandag den 8. april 2024**

Næstformand Kristoffer Holdensen bød velkommen til de 45 fremmødte (formand Dorthe Kaihøj var forhindret i at deltage)

## **1. Valg af dirigent**

Uffe Bie foreslået og valgt. Han konstaterede generalforsamlingen lovlig indvarslet.

## **2. Valg af stemmetællere**

Charlotte Pedersen og Jan Marc Marino blev valgt

## **3. Bestyrelsen aflægger beretning**

Formand Dorthe Kaihøj var udrejst med arbejde (deltog på en onlineforbindelse) og næstformand Kristoffer Holdensen læste beretningen. Beretningen kan ses på hjemmesiden.

Der var et spørgsmål til om bestyrelsen har forholdt sig til evt. tilflyttere til området ift optag i skolen.

Sagen er vendt og drejet grundigt i bestyrelsen og den gældende procedure er valgt for at tilgodese børnehaven og dens drift. Det vil sige man prioritere børn der har gået i børnehaven, de kan ikke umiddelbart skubbes ud af tilflyttere.

Hvordan er man lokalforankret, går man væk fra at prioritere lokale børn – Tønning og Træden sogn?

50% af skolens børn er "udefra" – alle sten er vendt. Kan man forsvare at børn der har gået i børnehaven her og så ikke kan få plads på friskolen. Det er forretning, og begge huse skal gå rundt – de lokale opfordres til at benytte børnehaven.

Vi vil det lokale men vi kan ikke drive friskole kun med lokale børn – det er nødvendigt at række ud til familier udenfor "sognene".

Bestyrelsen er hele tiden i proces i at finde arbejdsgange der sikrer de familier plads der giver mening.

## **4. Skolelederen aflægger beretning**

Da Thomas Kilsmark er fratrukket stillingen som skoleleder, oplæste konstitueret skoleleder Dorthe Pors Thomas' beretning. Beretningen kan ses på hjemmesiden.

## **5. Afdelingsleder i BH/SFO aflægger beretning**

Camma Leth aflægger beretning fra Børnehaven og SFO – på trods af at hun først overtog stillingen som leder 1. januar 2024.

Beretningen kan ses på hjemmesiden.

## **6. Tilsynserklæringen fremlægges**

Tilsynsførende Leif Laursen fremlagde sin sidste tilsynserklæring. Han startede med at forklare hvad opgaven går ud på – blandt andet at føre tilsyn med at skolens undervisning står mål med hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.

Han lagde samtidig vægt på at det i høj grad også er forældres eget ansvar at føre tilsyn.

Ved Leifs tilsyn på skolen møder han velforberejdede lærere, oplever velfungerende klasserumsledelse, samt lærere og elever der respekterer hinanden – her ser Leif at TTF lever op til kravet.

Faktuelt ser han at skolen udbyder de fag der kræves.

Tjekker man karakterstatistikken ved UVM kan man se at skolens elever ved sidste forårs eksamener har klaret sig bedre end landsgennemsnittet og andre elever/skoler i Horsens kommune.

Man sammenligner også på Socioøkonomisk baggrund, som kan have indflydelse på elevers præsentation. TTF's elever er også her på eller over landsgennemsnit

Leif mærker at de aktiviteter skolen tilbyder (skolebytte, andre ture, stille morgen) danner et godt fundament for god læring i hverdagen. Han ser en skole der lever og har det godt.

Han har haft en god oplevelse igennem de 6 år – nydt morgensangene og fællesskabet.

Tilsynserklæringen skal offentliggøres senest 1. maj på skolens hjemmeside og UVM's hjemmeside, hvor den kan ses.

Da en tilsynsførende kun kan være tilknyttet den samme skole højst 6 år kan Leif derfor ikke genvælges. Tak for 6 dejlige år – alt godt fremover.

## **7. Valg af ny tilsynsførende**

Bestyrelsen foreslog Ib Busk Nielsen, p.t. Brenderup Realskole

Ib præsenterede sig, og fortalte bl.a. om den certificering der kræves for at være tilsynsførende. Han har arbejdet 36 år i frie skoler, går snart på pension og har derfor rig mulighed for at varetage rollen som tilsynsførende. Ib blev valgt som tilsynsførende af generalforsamlingen for de kommende to skoleår.

## **8. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering**

Ann fremlagde resultatet.

Samlet omsætning 17 mill. Samlet overskud 79.055. Resultat for SFO kr.103.780, skole kr.207.870, bhv – kr.232.595.

Børnehavens resultat skyldes bl.a. væsentlig nedsættelse af det kommunale tilskud til puljebørnehave. Derfor er børnehaven pr 1/1 2024 blevet privat institution der opnår større tilskud. Derudover har børnehaven været ramt af en del sygdom blandt personalet.

I 2023 har vi valgt at få ny revisor og benytter nu RSM revision der har flere friskoler som kunder. Vi forventer derved både en besparelse og bedre rådgivning.

Pr. 31/12 2023 havde TTF en likviditet 1,2 mill – samt en uudnyttet kassekredit på 2 mill. I forbindelse med byggeri/udvidelse af Børneboligen vil der blive tæret af likviditeten. Men bestyrelsen er fortrøstningsfuld mht økonomi.

Der var spørgsmål til om det er undersøgt om man kan forsikre sig fra de store udsving i priser på forbrug. Bestyrelsen arbejder med at finde de bedste løsninger og arbejder i øjeblikket med at undersøge solceller og andre muligheder for at blive mere "grøn". Der søges ved fonde for hjælp til solceller.

#### **9. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skole- og forældrekrædsen**

Forældrekrædsen valgte Olav Hansen som deres repræsentant.

Skolekrædsen valgte Esben Lillelund som repræsentant for børnehaven, og valgte derudover Kristoffer Holdensen og Ann Marie Munck.

Dermed var der genvalg til alle fra bestyrelsen, som fortsætter med samme personer efter generalforsamlingen.

#### **10. Valg af suppleanter i skole- og forældrekræds**

Anja Svoger Petersen blev valgt som forældrekrædsens suppleant, og Charlotte Wraa blev suppleant for skolekrædsen.

#### **11. Valg af medlemmer til Børnehavens bestyrelse/forældreråd**

Lasse Linde, Ann Sofie Graversen, Sanne Gosvig og Anne Katrine Bramslund blev genvalgt.

Nyvalgt blev Jakob Amstrup-Bloch.

#### **12. Valg af suppleant til børnehavens bestyrelse/forældreråd**

Camilla Brinch blev valgt som suppleant

#### **13. Debat om og godkendelse af Børnehavens lukkedage i 2025**

Som privat institution skal lukkedage godkendes på generalforsamling.

Forslag: fredag efter Kr. himmelfartsdag, grundlovsdag, uge 29 og 30, juleaftensdag samt hverdagene mellem jul og nytår.

Forslaget blev godkendt

#### **14. Indkomne forslag**

Bestyrelsen havde ikke modtaget forslag til behandling

## 15. Eventuelt

Her var der spørgsmål til hvordan byggeprojektet ved Børneboligen skrider frem.

Projektet er budgetteret til +1.5 mill kr. Der forventes forældrehjælp til maler og tømrerarbejdet. Dette skal snart iværksættes – forældre indkaldes via Intra.


Der var spørgsmål til om der er taget højde for ekstra driftsomkostninger ifm flere m2. Da det nye byggeri erstatter en tidligere bygning, dog med lidt flere m2 i det nye, håber man på nogenlunde samme driftsudgifter da det nye vil være mere energivenligt.

Tænker bestyrelsen der skal flere elever i klasserne for at betale udgifter. Det er der ingen tanker om, og der er ingen planer om at ændre i max antal i klasser.

Derudover var der et forslag til bestyrelsen om at overveje at bruge de store elever som ansat i f.eks i SFO eller børnehave. Dette er allerede med i bestyrelsens overvejelser.

Herefter blev aftenen rundet af kl. 21.30

  
\_\_\_\_\_  
Uffe Bie, dirigent

  
\_\_\_\_\_  
Bente Buch, referent